



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1086

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие
физической культуры и спорта в
Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435, от 31.10.2022 № 773, от 20.12.2022 № 972, от 20.12.2022 № 974, от 03.03.2023 № 80, от 15.05.2023 № 220, от 22.06.2023 № 327, от 31.07.2023 № 439, от 12.09.2023 № 546, постановлений Правительства Смоленской области от 30.10.2023 № 42, от 13.11.2023 № 80, от 19.12.2023 № 219, от 04.03.2024

№ 130, от 07.03.2024 № 139, от 21.05.2024 № 343, от 17.07.2024 № 529, от 26.07.2024 № 571, от 11.09.2024 № 700, от 04.12.2024 № 928), следующие изменения:

1) в разделе 2:

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на выполнение работ по ремонту спортивных объектов»:**

- в абзаце втором пункта 2 слова «на оплату работ по ремонту спортивных объектов» заменить словами «на оплату товаров, работ, услуг, связанных с ремонтом спортивных объектов»;

- абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«- копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных в целях ремонта спортивных объектов»;

- пункт 10 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на создание «умных» спортивных площадок»** изложить в следующей редакции:

«10. Для перечисления субсидии орган местного самоуправления муниципального образования представляет в уполномоченный орган:

- сметную документацию на выполнение работ, связанных с созданием «умных» спортивных площадок, утвержденную в установленном порядке и имеющую положительное заключение государственной экспертизы, и (или) заключение о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости работ, связанных с созданием «умных» спортивных площадок, в отношении которых проведение такой проверки предусмотрено федеральным законодательством;

- копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ по созданию «умных» спортивных площадок и (или) сведения об объемах выполненных работ по созданию «умных» спортивных площадок по форме № КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат», утвержденной постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 11.11.99 № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ».»;

- пункт 10 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на закупку и монтаж оборудования для создания модульных спортивных объектов»** изложить в следующей редакции:

«10. Для перечисления субсидии органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в уполномоченный орган копии муниципальных контрактов (договоров) на закупку и монтаж оборудования для создания модульных спортивных объектов и (или) копии документов, подтверждающих поставку и (или) монтаж оборудования для создания модульных спортивных объектов.»;

- пункт 10 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на укрепление материально-технической базы учреждений»** изложить в следующей редакции:

«10. Для перечисления субсидии органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в уполномоченный орган копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку оборудования и инвентаря, выполнение работ, оказание услуг в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений и (или) копии документов, подтверждающих поставку оборудования и инвентаря, выполнение работ, оказание услуг в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений.»;

2) в разделе 6:

- в подразделе 1¹:

- в пункте 1^{1.1}:

- в графе 5 цифры «93 895,40» заменить цифрами «83 895,40»;

- в графе 6 цифры «93 895,40» заменить цифрами «83 895,40»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «387 871,30» заменить цифрами «377 871,30», цифры «109 871,30» заменить цифрами «99 871,30»;

- в графе 6 цифры «187 871,30» заменить цифрами «177 871,30», цифры «109 871,30» заменить цифрами «99 871,30»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «15 750,44» заменить цифрами «15 593,42»;

- в графе 6 цифры «15 750,44» заменить цифрами «15 593,42»;

- пункт 2.10 признать утратившим силу;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «835 311,86» заменить цифрами «635 154,84», цифры «709 311,86» заменить цифрами «509 154,84»;

- в графе 6 цифры «727 905,64» заменить цифрами «527 748,62», цифры «649 905,64» заменить цифрами «449 748,62»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «851 247,66» заменить цифрами «850 089,78»;

- в графе 6 цифры «297 240,06» заменить цифрами «296 082,18»;

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «70 638,50» заменить цифрами «70 565,74»;

- в графе 6 цифры «42 762,28» заменить цифрами «42 689,52»;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «540,55» заменить цифрами «510,08»;

- в графе 6 цифры «180,19» заменить цифрами «149,72»;

- в пункте 3.8:

- в графе 5 цифры «2 400,00» заменить цифрами «2 290,00»;

- в графе 6 цифры «800,00» заменить цифрами «690,00»;

- в пункте 3.10:

- в графе 3 слова «дополнительного образования «Спортивная школа по шахматам» заменить словами «дополнительного образования «Спортивная школа по шахматам имени С.А. Карякина»;

- в графе 5 цифры «3 542,00» заменить цифрами «2 842,73»;

- в графе 6 цифры «3 542,00» заменить цифрами «2 842,73»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «995 743,65» заменить цифрами «993 673,27»;
- в графе 6 цифры «385 189,15» заменить цифрами «383 118,77»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.1:
- в графе 5 цифры «797,90» заменить цифрами «767,90»;
- в графе 6 цифры «292,90» заменить цифрами «262,90»;
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «17 066,18» заменить цифрами «18 012,16»;
- в графе 6 цифры «8 097,30» заменить цифрами «9 043,28»;
- в пункте 4.3:
- в графе 5 цифры «600,00» заменить цифрами «213,50»;
- в графе 6 цифры «600,00» заменить цифрами «213,50»;
- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «54,00» заменить цифрами «41,70»;
- в графе 6 цифры «18,00» заменить цифрами «5,70»;
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «231 217,23» заменить цифрами «237 217,23»;
- в графе 6 цифры «151 217,23» заменить цифрами «157 217,23»;
- в пункте 4.7:
- в графе 5 цифры «108 077,15» заменить цифрами «108 750,05»;
- в графе 6 цифры «46 130,65» заменить цифрами «46 803,55»;
- в пункте 4.8:
- в графе 5 цифры «11 500,00» заменить цифрами «11 006,30»;
- в графе 6 цифры «4 500,00» заменить цифрами «4 006,30»;
- в пункте 4.12:
- в графе 5 цифры «22 356,00» заменить цифрами «22 344,00»;
- в графе 6 цифры «7 452,00» заменить цифрами «7 440,00»;
- в пункте 4.13:
- в графе 5 цифры «10 250,40» заменить цифрами «11 350,40»;
- в графе 6 цифры «3 416,80» заменить цифрами «4 516,80»;
- в пункте 4.15:
- в графе 5 цифры «8 200,00» заменить цифрами «5 700,00»;
- в графе 6 цифры «8 200,00» заменить цифрами «5 700,00»;
- после пункта 4.16 дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:

4.16.	Денежная компенсация за пользование жилым помещением в общежитии студентам и ординаторам	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	64,0	64,0	-	-
-------	--	--	------------------	------	------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «455 192,16» заменить цифрами «460 540,54»;
- в графе 6 цифры «271 769,98» заменить цифрами «277 118,36»;
- в подразделе 5:
- в графе 5 цифры «71 709,48» заменить цифрами «74 256,68»;

- в графе 6 цифры «23 947,16» заменить цифрами «26 494,36»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 755 182,25» заменить цифрами «2 550 850,43», цифры «2 342 834,35» заменить цифрами «2 138 502,53»;
- в графе 6 цифры «1 606 037,03» заменить цифрами «1 401 705,21», цифры «1 441 689,13» заменить цифрами «1 237 357,31».

Губернатор
Смоленской области



Н. Анохин